Hal kedua yang dilakukannya adalah membahas urusan sehari-hari dan mendiskusikan hasil muktamar (sidang) yang dihadirkan oleh para sahabat Nabi Muhammad SAW untuk mendengarkan pendapat dan nasehatnya.

Pemimpin tegas dan berani yang dijuluki singa padang pasir ini wafat dihari Rabu tanggal 25 dzulhijah 23 H/644 M. Umar meninggal 3 hari setelah ditikam ketika menjadi imam sholat subuh oleh budak Majusi bernama Abu Lu'luah, milik Almughirah bin Syubah yang diduga dendam serta mendapat perintah dari kalangan Majusi.

3. Khalifah Utsman bin Affan

Utsman masuk agama Islam pada usia 34 tahun bersama Thalhah bin Ubaidillah, karena ajakan Abu Bakar.